Os quantitativos estimados para a contratação pretendida têm como parâmetro as necessidades do Poder Público municipal
para atender as demandas de todas as secretariais.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se o valor total da contratação anual em R$ 472.702,30 (quatrocentos e setenta e dois mil setecentos e dois reais e
trinta centavos). Para apuração do valor estimado por lote/item procedeu-se da seguinte maneira:

Verifico-se o valor das propostas homologadas na licitação pregão presencial nº 010/2023 realizada pelo município e aplicou-

se o índice de correção monetária do IGP-M acumulado do período.

[...]

Serão observadas, no que forem aplicáveis, as normas regulamentares pertinentes aos serviços executados, à Associação
Brasileira de Normas Técnicas - ABNT – e, ainda, ao Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia – INMETRO.

ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
Estima-se o valor total da contratação anual em R$ 472.702,30 (quatrocentos e setenta e dois mil setecentos e dois reais e
trinta centavos). Para apuração do valor estimado por lote/item procedeu-se da seguinte maneira:

Verifico-se o valor das propostas homologadas na licitação pregão presencial nº 010/2023 realizada pelo município e aplicou-
se o índice de correção monetária do IGP-M acumulado do período.